

Preisverzeichnis zu Leistungen im Therapiebereich Ayurveda

Praxis AyurMedi, Heilpraktiker Uli Senger, Alte Bonner Str. 22 a, 53229 Bonn

Preise gültig ab 01.02.2026

. www.ayurmedi.de, Tel.: 0228 / 963 99 868

Private Zusatz- / Versicherung (Privatpatient), Beihilfe

Eine Rechnung für eine Private Krankenversicherung, Private Zusatzversicherung oder Beihilfe wird auf der Grundlage der Gebührenordnung für Heilpraktiker sowie ggf. analogen Ziffern, zusätzlichen Faktoren etc. erstellt.

Gesetzliche Versicherung (Kassenpatient)

Wenn Sie Kassenpatient sind (ohne Private Zusatzversicherung), sind Sie Selbstzahler, da die gesetzlichen Kassen grundsätzlich keine Kosten für Heilpraktiker-Leistungen übernehmen.

Kostenvoranschläge, Rabatte etc

Nach dem Ersstermin / Erstgespräch kann für umfangreiche Therapien ein Kostenvoranschlag (Angebot) oder Rabattvereinbarung sinnvoll sein.

Leistungsabrechnung / Honorarrechnung

Die Rechnung gesetzlich Versicherter (ohne Private Zusatzversicherung) orientiert sich an den nachfolgenden Zeit- und Preisangaben des Verzeichnisses. Die Privatrechnungen können Faktoren je Gebührenziffer enthalten, um auf ein Honorar entsprechend der zeitlichen Leistung zu gelangen. Was eine Privatversicherung bezahlt ist von Ihrem individuellen Tarif abhängig und entzieht sich unserer Kenntnis sowie unseres Einflusses. Das müssen Sie Ihren Versicherungsunterlagen entnehmen oder bei Ihrer Versicherung erfragen.

Leistungen (Tabelle)

Untersuchung, Anamnese, Beratung

Die letzte pauschale Preiserhöhung bei AyurMedi war 2008, also vor 18 Jahren.

Die Preise der Gebührenordnung für Heilpraktiker sind seit 1985 unverändert!

Key	Leistungen	Umfang / Einheit	Preis €
01	Eingehende Untersuchung, ayurvedische Anamnese, ayurvedische Ernährungs-/Beratung, jedoch ohne ayurvedische Diagnosen und ohne Dokumente / Pläne.	je angefangene Viertelstunde * ¹	je 21,- * ¹
02	Differenzierte Ayurvedische Pulmdiagnose, Zungendiagnose oder andere ayurvedischen Diagnosen.	zusätzlich pauschal	+ 21,-

*¹ Ein Ersstermin dauert i. d. R. mindestens 60 Minuten; also mindestens 44 €; ggf. plus Pauschale (i.d.R. € 21,-).

Preisverzeichnis zu Leistungen im Therapiebereich Ayurveda

Praxis AyurMedi, Heilpraktiker Uli Senger, Alte Bonner Str. 22 a, 53229 Bonn

Preise gültig ab 01.02.2026

. www.ayurmedi.de, Tel.: 0228 / 963 99 868

Ernährungs- und Verhaltenspläne (Therapiepläne)

Key	Leistungen	Umfang / Einheit	Preis €
11	Einzelbausteine, zum Beispiel „Herstellung von Ingwerwasser“, „Atemübung zur Vata-Reduktion“, „Immunsystem ayurvedisch stärken“, „Gemüse für Vata-Pitta-Dosha“.	Pro (fertigem) Kurzdokument; maximal 3 A4-Seiten Inhalt; ggf. inkl. elektronischem Versand	21,-
12	Einfacher Ernährungs- und Verhaltensplan für ein bestimmtes Dosha mit geringer individueller Anpassung.	Kleiner Therapieplan; maximal 10 A4-Seiten Inhalt; ggf. inkl. e-Versand	63,-
13	Erstellung eines ausführlichen und individuellen Ernährungs- und Verhaltensplans ggf. mit ayurvedischer Diagnose, Tagesablauf, Therapievorschläge, Beispielrezepte, detaillierte Nahrungsmitteltabellen, Getränkelisten usw. ** ohne Besprechung	Ab 11 A4-Seiten; nach Aufwand [vgl. Key 01]; maximal 35 A4-Seiten Inhalt; ggf. inkl. e-Versand	ab 84,- maxim. 168,-
	<p>** alle Patienten, die eine umfangreiche/n Ernährungsberatung oder -plan von mir erhalten haben, können <u>kostenlos</u> und <u>mehrfach</u> bei mir alle Details dazu erfragen (bevorzugt per E-Mail, WhatsApp, Threema oder Signal).</p> <p>Voraussetzung: Besprechung des Plans hat stattgefunden und die (Gesamt-) Rechnung wurde beglichen!</p>	<p>Auch nach Planerstellung und Besprechung <u>kostenlose</u> Beratung, ggf. bis zu einem Jahr.</p> <p>Voraussetzung: Besprechung des Plans hat stattgefunden und die (Gesamt-) Rechnung wurde beglichen!</p>	0,- kosten-los
14 [vgl. 01]	Besprechung eines ausführlichen und individuellen Ernährungs- und Verhaltensplans ggf. mit ayurvedischer Diagnose, Tagesablauf, Therapievorschläge, Beispielrezepte, detaillierte Nahrungsmitteltabellen, Getränkelisten usw.	je angefangene Viertelstunde Besprechung ^{*2} Mit anschließendem e-Versand	je 21,- [Vgl. Key 01]

Preisverzeichnis zu Leistungen im Therapiebereich Ayurveda

Praxis AyurMedi, Heilpraktiker Uli Senger, Alte Bonner Str. 22 a, 53229 Bonn

Preise gültig ab 01.02.2026

. www.ayurmedi.de, Tel.: 0228 / 963 99 868

Klassische Ayurvedische Therapien und Anwendungen

Key	Leistungen	Umfang / Einheit	Preis
21	Ganzkörper-Ölbehandlung <ul style="list-style-type: none"> • Abhyanga • Udvartana • Pinda-Sveda • Garshan • usw. 	Rundum Sorglospaket * ³	* ^{3a} 95,-
22	Teilkörperbehandlungen (Abhyanga mit Marma-Behandlungen)	Rundum Sorglospaket * ³	* ^{3a} 95,-
23	Stirnguss (Shirodhara) mit Vorbehandlung/en	Rundum Sorglospaket * ³	* ^{3a} 95,-

*³ Das „Rundum Sorglospaket“ beinhaltet eine kurze Pulsdiagnose vorab, Pantoffel, Massageslip, vorgewärmte Liege / Laken / Tücher, individuelles Öl, anschließende Ruhezeit direkt auf der Behandlungsliege, Warmhaltedecken, Getränke (Wasser, Tee), Dusche, Bio-Waschlotion, Bio-Shampoo, Handtücher, Haarfön usw. Alles ist warm, gemütlich und entspannend. Preis gilt nur für Patienten und Stammkunden!

*^{3a} Der Preis für das „Rundum Sorglospaket“ gilt nur für Patienten und Stammkunden. Andere Kunden bezahlen für „reine Wellness“ zusätzlich eine Pauschale von € 14. € 95 + € 14 = € 109

Marma-Therapien und -Anwendungen

Key	Leistungen	Umfang / Einheit	Preis
31	Sanfte ayurvedische Behandlung <u>einzelner Marma-Punkte</u> für gezielte therapeutische Zwecke unter Verwendung spezieller hochwertiger Marma-Öle	je angefangene Viertelstunde + Marma-Ölpauschale	je 21,- + 7,-
32	Sanfte ayurvedische Behandlung sämtlicher wichtiger <u>Kopf-Marma-Punkte</u> für gezielte therapeutische Zwecke unter Verwendung spezieller hochwertiger Marma-Öle	je angefangene Viertelstunde + Marma-Ölpauschale	je 21,- + 7,-
33	Sanfte ayurvedische Behandlung sämtlicher wichtiger <u>Hand-Marma-Punkte</u> für gezielte therapeutische Zwecke unter Verwendung spezieller hochwertiger Marma-Öle	je angefangene Viertelstunde + Marma-Ölpauschale	je 21,- + 7,-
34	Sanfte ayurvedische Behandlung sämtlicher wichtiger <u>Fuß-Marma-Punkte</u> für gezielte therapeutische Zwecke unter Verwendung spezieller hochwertiger Marma-Öle	je angefangene Viertelstunde + Marma-Ölpauschale	je 21,- + 7,-
35	Sanfte ayurvedische Behandlung sämtlicher relevanter <u>Rücken-Marma-Punkte</u> für gezielte therapeutische Zwecke unter Verwendung spezieller hochwertiger Marma-Öle	je angefangene Viertelstunde + Marma-Ölpauschale	je 21,- + 7,-

Preisverzeichnis zu Leistungen im Therapiebereich Ayurveda

Praxis AyurMedi, Heilpraktiker Uli Senger, Alte Bonner Str. 22 a, 53229 Bonn

Preise gültig ab 01.02.2026

. www.ayurmedi.de, Tel.: 0228 / 963 99 868

Panchakarma, Reinigung, Kuren aller Art

Key	Leistungen ^{*4}	Umfang / Einheit	Preis
41	Begleitung einer ambulanten Entschlackungskur und/oder sanfte Reinigungskur.	Nach individueller Absprache ^{*4} (Beispiel: 1 Woche)	ab 168,-
42	Ein Entspannungswochenende mit individuellen ayurvedischen Anwendungen, die Sie aus dem Alltagsstress holen.	Nach individueller Absprache ^{*4} (Beispiel: Wochenende)	ab 210,-
43	Eine Woche mit individuellen ayurvedischen Reinigungs- und Entspannungsanwendungen (Kur).	Nach individueller Absprache ^{*4} (Beispiel: 1 Woche)	ab 294,-
44	Eine individuelle ayurvedische Reinigungskur „Panchakarma“ (Entgiftung, Ausleitung,).	Nach individueller Absprache ^{*4} (Beispiel: 1,5 bis 2 Wochen)	ab 357,-

^{*4} Das sind Leistungs-Beispiele. Lassen Sie sich bitte ein individuelles Angebot machen!

Ayurvedische Kräuter- / Präparate ^{*5}

Key	Leistungen ^{*5}	Umfang / Einheit	Preis
51	Nach Absprache Verordnung und Bestellung ayurvedischer oder naturheilkundlicher Kräuter- / Präparate bester Qualität (möglichst Bio). <i>Der Service ist zur Zeit auch für Patienten nicht (mehr) verfügbar. Patienten besorgen sich inzwischen die allermeisten Präparate selbst und in Bio-Qualität.</i>	Verordnungs- und/oder Bestellpauschale Lieferung an Patientenadresse	evtl. 7,- <i>lt. Rechnung des Händlers</i>

^{*5} Ayurvedische Präparate werden nur im Rahmen einer Behandlung an Patienten abgegeben. Entweder sind die Kosten dafür in der Behandlung enthalten oder die Patienten besorgen sich die Präparate selbst oder bekommen sie bestellt und bekommen diese direkt vom Händler ins Haus geliefert (je nach Absprache).

Sonstiges

- Weitere ayurvedische Leistungen auf Anfrage (spezielle ayurvedische Therapien, Kochkurse, Vorträge oder Workshops in Einrichtungen usw.)
- Termine, die nicht mindestens 24 Stunden vorher abgesagt werden können in vollem Umfang in Rechnung gestellt werden; i.d.R. maximal € 84,-
- Rabatte sind i. d. R. in Therapieplänen enthalten oder können nachgefragt werden.
- Auf Wunsch können gern (Geschenk-) Gutscheine ausgestellt werden.
- Sämtliche Angaben erfolgen vorbehaltlich Irrtümer und Änderungen.